МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

СТ. АССИНОВСКАЯ ИМЕНИ МУТАШЕВА Х.Р.»

СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 (МБОУ «СОШ №2 ст. Ассиновская им. Муташева Х.Р.»)

МХХЬ «Эна-Хишкан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

ЭНА-ХИШКАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

 «ЭХА-БОРЗЕ ЙУЬРТАН МУТАШЕВ Х.Р. ЦIАРАХ №2 ЙОЛУ

ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУХЬ «Эха-Борзе йуьртан Муташев Х.Р. цI. № 2 йолу ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗ

31 августа 2024 г. № 54

ст. Ассиновская

О создании бракеражной комиссии

В целях осуществления контроля организации питания учащихся, контроля качества

доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований на

пищеблоках МБОУ «СОШ №2 ст.Ассиновская им.Муташева Х.Р.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

Председатель комиссии – Садулаева Д.У. осуществляет контроль работой бракеражной

комиссии, за ведением документации пищеблока, следит за соответствием ежедневного

меню примерному меню.

Члены комиссии:

Повар Шатаева З.Ч. ведет документацию пищеблока, осуществляет контроль сроков

реализации продуктов питания и качество приготовляемой пищи; осуществляет контроль

за доброкачественностью готовой продукции, проводит органолептическую оценку блюд,

следит за наличием суточной пробы.

Завхоз Хакимов Х.А. контролирует организацию работы на пищеблоке, целостность

посуды, оборудования и помещений, наличие маркировки на оборудовании, посуде,

инвентаре и полотенцах.

Дешнеева М.Ш. осуществляет бракераж готовой кулинарной продукции.

Медицинский работник периодически присутствует при закладке продуктов в блюда, ведет

контроль за отчетностью, заполняет журнал «Здоровья»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор         З.М.Абдулазиева

		2024-09-18T09:33:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 СТ. АССИНОВСКАЯ" СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА